
1 

 

 
Husova knihovna v Modřanech, příspěvková organizace 
Komořanská 35/12 
143 00 Praha 4 – Modřany 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

ROK 2014 
 
 
 
 
 

  



2 

 

 
 
 
OBSAH: 
 

1. Základní údaje 
2. Hlavní činnost 
3. Úvodní slovo 
4. Ekonomická zpráva 
5. Statistika 
6. Poděkování 

 



3 

 

l. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název organizace: 
Husova knihovna v Modřanech, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: 
Komořanská 35/12, 143 00 Praha 4 - Modřany 

Pobočka: 
Lysinská 1862/42, 143 00 Praha 4 - Modřany 

Právní forma: 
příspěvková organizace s právní subjektivitou 
 
IČ: 
70885567 

DIČ: 
CZ70885567 

Obchodní rejstřík: 
zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 54 
 
Evidenční číslo knihovny na Ministerstvu kultury ČR: 
4501/2003 
 
Sigla knihovny 
ABG 006 

Telefon, e-mail, web: 

Komořanská - 244 400 070, 241 774 117, info@hkmodrany.cz  

Lysinská - 241 776 798, pobocka@hkmodrany.cz 
www.hkmodrany.cz 

Vedoucí organizace: 
Petra Linhartová 

Zřizovatel: 
Městská část Praha 12, Písková 830/25, 143 12 Praha 4 - Modřany 

Zřizovací listina: 
Novelizované znění Zřizovací listiny platné od 1.10.2014  

mailto:info@hkmodrany.cz
mailto:pobocka@hkmodrany.cz


4 

 

2. HLAVNÍ ČINNOST 
 
Obsah hlavní činnosti je dán zřizovací listinou a zákonem č. 257/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (knihovní zákon).  
 
Hlavním účelem organizace je provozování knihovnické, informační, osvětové, výchovné, 
kulturní a vzdělávací činnosti. 
 
Předmětem činnosti organizace:  

- půjčování knih, novin, časopisů a dalších informačních materiálů za podmínek 
stanovených knihovním řádem knihovny 

- pořádání osvětových, výchovných, kulturních a vzdělávacích programů k podpoře 
kulturního povědomí občanů 

- poskytování bibliograficko-informačních služeb 
 



5 

 

3. ÚVODNÍ ZPRÁVA  
 
Husova knihovna v Modřanech je příspěvkovou organizací Městské části Praha 12 podle 
usnesení zastupitelstva ze dne 12. 2. 2002. 
Statutárním orgánem knihovny je vedoucí organizace, kterého jmenuje a odvolává rada Městské 
části Praha 12. Vedoucí knihovny jedná ve všech věcech organizace samostatně, v plném rozsahu, 
je odpovědný za její činnost, za správu svěřeného majetku a za řádné využívání přidělených 
prostředků. 
 
Husova knihovna v Modřanech má dlouholetou tradici. Ustavující schůze knihovní rady se 
konala 24.2.1920. Svoji činnost zahájila veřejná obecní Husova knihovna 1.10.1922                     
na popud vzdělávácí modřanské Besedy Tyl a ostatních spolků: T. J. Sokol, DTJ, Bratrství, 
Havlíček. Od té doby nepřetřžitě již 90 let poskytuje kvalitní knihovnické a informační služby. 
Knihovna byla zasažena povodněmi v roce 2002, v roce 2006 byla dokončena rekonstrukce 
knihovny a 1.6. téhož roku byla znovu otevřena.  
Knihovna má také pobočku s rozsáhlým knižním fondem, která sídlí v ulici Lysinská v Tyršově 
čtvrti v Modřanech. 
 
I v tomto roce se knihovna účastnila projektu Česká knihovna, projektu na podporu nákupu 
nekomerčních titulů uměleckých děl české literatury a děl literární vědy a kritiky do veřejných 
knihoven. V rámci tohoto projektu knihovna získala 23 titulů knih v hodnotě 7. 290 Kč.  
 



6 

 

4. EKONOMICKÁ ZPRÁVA  

 
1. Úvodní část 
 
Husova knihovna v Modřanech je příspěvkovou organizací.  
Rozpočet této organizace na r. 2014 byl schválen ve výši 3.577,9 tis. Kč. Z této částky činil 
příspěvek od zřizovatele 3.400 tis. Kč, zbytek ve výši 177,5 tis. Kč byly vlastní výnosy organizace 
a 0,4 tis. Kč úroky.  
V průběhu roku došlo k navýšení rozpočtu celkem o 200,2 tis Kč na 3.778,1 tis. Kč 
(upravený rozpočet). 
Rozpočtové změny v částce 200,2 tis. Kč byly realizovány následovně: 

- příspěvek hl. m. Prahy na nákup knižního fondu ve výši 100,2 tis. Kč  

- příspěvek zřizovatele na krytí provozních nákladů ve výši 100 tis. Kč. 
 
Knihovna v tomto roce neprovozovala hospodářskou činnost.  
 
 
2. Plnění výnosové části rozpočtu v hlavní činnosti 
 
Celkové výnosy organizace v hlavní činnosti byly upraveným rozpočtem stanoveny       
ve výši 3.778,1 tis. Kč. Skutečnost k 31.12.2014 byla 3.822,1 tis. Kč.   
 
Schválený příspěvek s navýšením o 100 tis. Kč byl poskytnut v plné výši, stejně jako účelová 
dotace ve výši 100,2 tis. Kč. 
 
Výnosy organizace z vlastní činnosti a úroků činily ke konci roku 198,2 tis. Kč.  
Vlastní příjmy tvoří registrační poplatek a poplatky za: zhotovení čtenářského průkazu, pozdní 
vrácení knih, poškození knih, vystavení duplikátu čtenářského průkazu, kopie zhotovené 
z fondu knihovny, tisk z internetu a meziknihovní výpůjční službu.   
Od čtenářů bylo vybráno celkem 198 tis. Kč v následující skladbě: 
 

 v Kč 
roční čtenářský poplatek 158.970,- 
čtenářský průkaz 7. 960,- 
pozdní vrácení knih 22. 380,- 
poškození knih či ztráta 5.811,- 
duplikát čtenářského průkazu 560,- 
kopie z fondu knihovny 66,- 
tisk z internetu 1. 760,- 
MVS 550,- 
Celkem 198.057,- 

 
 
Na straně výnosů organizace z vlastní činnosti došlo k překročení plánovaných výnosů    
/177,5 tis. Kč/ o 20,56 tis. Kč, které bylo způsobeno vyššími výběry za služby 
poskytované knihovnou. 



7 

 

  
Dalšími výnosy organizace byly bankovní úroky, které činily pouze 184,65 Kč oproti 
plánovaným 400 Kč /od 1.4.2014 opětovně snížila Česká spořitelna úrokové sazby běžných 
účtů s pásmovým úročením ve veřejném sektoru/. 
3. Čerpání nákladové části rozpočtu v hlavní činnosti 
Upravený rozpočet výdajů byl stanoven ve výši 3.778,1 tis. Kč, skutečnost k 31.12.2014 byla 
3.814,3 tis. Kč. 
Na konci roku vzhledem k nedostatku finančních prostředků na některých seskupeních v rámci 
rozpočtu byly ušetřené  prostředky  použity na jiné provozní náklady než bylo rozpočtováno.   
 
Přečerpání rozpočtu u seskupení Spotřebované náklady je ve výši 47,7 tis. Kč. 
Přečerpání účtu spotřeba materiálu oproti plánovanému rozpočtu je 42 tis. Kč. Je způsobeno 
rostoucími náklady na nákup knihovního fondu. Dále nutností nákupu většího množství 
spotřebního materiálu především kancelářského papíru a tonerů do kopírky a tiskáren.            
Na knihovnu se stále častěji obracejí zřizovatel, organizace zřízené městskou částí, případně 
organizace sídlící na území městské částí s prosbou o propagaci akcí, které pořádají nebo na nich 
participují a zašlou pouze plakátky v elektronické podobě s prosbou o jejich vytištění a distribuci 
v prostorách knihovny. Za tyto služby by bylo velmi těžké vyčíslovat a po té vyžadovat úhradu.  
Dále účet spotřeba energie je přečerpán o 5,7 tis. Kč.  
 
Přečerpání rozpočtu u seskupení Služby je ve výši 52,4 tis. Kč.  
Objekt, ve kterém se knihovna nachází, byl kolaudován v červnu 2005. Stále více se projevuje 
opotřebení na zařízeních a vybavení prostor, které knihovna využívá /např. osvětlení prostor 
knihovny, topný systém v knihovně atd./  
 
Na ostatních seskupeních došlo k čerpání v plánované výši nebo k nedočerpání finančních 
prostředků tak, aby mohly být pokryty zvýšené náklady na seskupení Spotřebované náklady a 
Služby. 
 
 
4. Zapojení fondů knihovny 
 
Pro tento rok plánovala organizace zapojit do rozpočtu finanční prostředky z investičního fondu 
ve výši 65 tis. Kč na nákup serveru. Nákup se neuskutečnil z provozních důvodů. Ušetřené 
prostředky by chtěla organizace zapojit v roce 2015 v totožné výši a ke stejnému účelu. 
 
 
5. Hospodářská činnost 
 
V tomto roce organizace neprovozovala hospodářskou činnost.   
  
 
6. Celková bilance výnosů a nákladů 
 

Celkové hospodaření organizace probíhalo v roce 2014 v souladu s upraveným rozpočtem 



8 

 

a s nezbytnými úpravami v rámci rozpočtu. Organizace nedočerpala příspěvek od zřizovatele ve 

výši 7.836,38 Kč. 

 

 

Organizace:

IČO: 70885567

                      v tis. Kč
upravený 

rozpočet       
skutečnost k

VÝNOSY SÚ AÚ 2014 31.12.2014

1/   Výnosy z vlastních výkonů a zboží                          /60x/ 177,5 198,0

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,0 0,0

Výnosy z prodeje služeb 602 177,5 198,0

příjmy  za stravné 030x 0,0 0,0

školné 031x 0,0 0,0

ostatní výnosy z vl.činnosti 177,5 198,0

Výnosy z pronájmu                    603 0,0 0,0

Výnosy z prodaného zboží        604 0,0 0,0

Jiné výnosy z vlastních zdrojů 609 0,0 0,0

2/   Ostatní výnosy /64x/ 0,0 23,7

Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641 0,0 0,0

Jiné pokuty a penále                   642 0,0 0,0

Výnosy z vyřazených pohledávek          643 0,0 0,0

Výnosy z prodeje materiálu          64x 0,0 0,0

Čerpání fondů 648 0,0 0,0

FKSP - nákup majetku 0412 0,0 0,0

fond rezervní ÚZ 0410 0,0 0,0

fond odměn ÚZ 0510 0,0 0,0

fond investiční ÚZ 0710 0,0 0,0

Ostatní výnosy z činností            649 0,0 23,7

3/   Finanční výnosy /66x/ 0,4 0,2

Úroky 662 0,4 0,2

Ostatní finanční výnosy 669

177,9 221,9

4/   Výnosy z transferů /67x/ 3 600,2 3 600,2

Přijaté transfery ÚSC 672 05xx-06xx 3 600,2 3 600,2

Přijaté transfery ÚSC 3 500,0 3 500,0

Přijaté transfery ÚSC s ÚZ 100,2 100,2

Přijaté transfery na vývoj a výzkum 07xx

Přijaté transfery na vývoj a výzkum - ostatní 039x

Přijaté transfery ze zahraničí 08xx

Přijaté transfery z rozpočtu SF 09xx

Přijaté transfery - ostatní

Výnosy celkem (1+2+3+4) 3 778,1 3 822,1

Náklady celkem 3 778,1 3 814,3

Zisk /+/ nebo Ztráta /-/ 0,0 7,8

hlavní činnost

Výnosy z vlastní činnosti bez zapojených fondů celkem

HUSOVA KNIHOVNA V MODŘANECH



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      v tis. Kč upravený rozpočet       skutečnost k

NÁKLADY SÚ AÚ 2014 31.12.2014

1/   Spotřebováné nákupy /50x/ 594,0 641,7

Spotřeba materiálu 501 371,0 413,0

knihy 031x 211,8 232,8

knihy UZ 081 031x 100,2 100,2

časopisy a noviny 031x 17,0 16,0

drobný dlouh.hmotný majetek (3.000,-) 0330 0,0 0,0

ostatní materiál 036x 42,0 64,0

Spotřeba energie                                 502 223,0 228,7

elekřina 030x 67,0 71,0

plyn 031x 112,0 89,6

voda 032x 12,0 21,1

teplo 033x 32,0 47,0

podle potřeb org.jednotky 0xxx 0,0 0,0

Spotřeba jiných nesklad. dodávek      503 0,0 0,0

Prodané zboží                      504 0,0 0,0

Aktivace DM 506 0,0 0,0

Aktivace oběžného majetku 507 0,0 0,0

Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,0 0,0

2/   Služby /51x/ 393,0 445,4

Opravy  a udržování                                  511 40,0 89,8

Opravy  a udržování                                  40,0 89,8

Opravy  a udržování  /KZO/                           ÚZ 070 0,0 0,0

Cestovné                             512 3,0 1,3

Náklady na reprezentaci                    513 4,0 0,7

Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,0 0,0

Ostatní služby 518 346,0 353,6

vzdělávání 030x 5,0 0,0

nájemné 031x 61,0 60,6

drobný dlouh.hmotný majetek (7.000,-) 0320 0,0 0,0

konsultační a poradenské služby 033x 5,0 0,0

podle potřeb org.jednotky 0xxx 275,0 293,0



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/   Osobní náklady /52x/ 2 480,1 2 441,4

Mzdové náklady 521 1 796,0 1 802,6

platy zaměstnanců - pedagog.zam. 0300-0305 1 520,0 1 520,0

platy zaměstnanců - nepedagog.zam. 0306-0309

OON - pedagog.zam. 0310-0315 270,0 269,9

OON - nepedagog.zam. 0316-0319

odstupné - pedagog.zam. 0320-0325

odstupné - nepedagog.zam. 0326-0329

platby za prov.práci j.n. - pedag. z. 0330-0335

platby za prov.práci j.n. - nepedag.z. 0336-0339

náhrada platu za doč. PN. - pedag. z. 0340-0345 6,0 12,7

náhrada platu za doč. PN - nepedag.z. 0346-0349

náhrada odměn z OON za PN - pedag. z. 0350-0355

náhrada odměn z OON za PN - nepedag. z. 0356-0359

Zákonné sociální pojištění 524 608,6 567,0

povinné poj. na soc. zabezpečení 030x 447,5 417,3

povinné poj. na zdravotní pojištění 031x 161,1 149,7

Jiné sociální pojištění - úrazové 525 031x 6,0 4,8

Zákonné soc. náklady - příděl do FKSP         527 030x 63,5 63,1

Jiné sociální náklady              528 6,0 3,9

4/   Daně a poplatky /53x/ 0,0 0,0

5/   Ostatní náklady /54x/ 55,0 54,5

6/   Odpisy, rezervy a opravné položky /55x/ 256,0 231,3

Odpisy DM                         551 186,0 186,5

Prodeje DNM, DHM, pozemků 55x 0,0 0,0

Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,0 0,0

Náklady z drobného dlouh.majetku 558 70,0 44,8

Podle potřeb org.jednotky

7/  Finanční náklady  /56x/ 0,0 0,0

Úroky 562 0,0 0,0

Ostatní finanční náklady 569 0,0 0,0

Podle potřeb org.jednotky 0,0 0,0

8/   Daň z příjmů /59x/ 0,0 0,0

Daň z příjmů                              591 0,0 0,0

Dodatečné odvody daně z příjmů    595 0,0 0,0

Náklady celkem  (1+2+3+4+5+6+7+8) 3 778,1 3 814,3



11 

 

5. STATISTIKA 
 
Husova knihovna v Modřanech v číslech k 31.12.2014 
 

Počet zaměstnanců (v přepočtu na celé úvazky) 5,5 

   

Knihovní 
fond 

 52 978 

z toho:  naučná literatura 15 621 

 beletrie 37 357 

Počet exemplářů docházejících periodik 24 

Přírůstky knihovních jednotek ve svazcích 1 923 

Úbytky knihovních jednotek ve svazcích 33 

   

Počet registovaných čtenářů 2 017 

z toho: čtenáři do 15let 498 

   

Počet návštěvníků knihovny (fyzické návštěvy) 34 945 

   

Výpůjčky 
celkem 

 93 265 

z toho: naučná literatura dospělým čtenářům 11 743 

 beletrie dospělým čtenářům 65 539 

 naučná literatura dětským čtenářům 1 786 

 beletrie dětským čtenářům 11 012 

 periodik 3 185 

   

Počet PC pro uživatele knihovny 12 

z toho: on-line katalog 4 

 napojených na internet 8 

Počet uživatelů internetu 1 198 

   

Vzdělávací a výchovné akce, exkurze v knihovně 104 

 

 

 

 

Husova knihovna v Modřanech se opětovně v roce 2014 zařadila 
mezi nejlepší knihovny v Praze a okolí, které jsou zřízeny městskými 
částmi. Patří mezi knihovny s nejvyšší návštěvností. 
 

 

 

 



12 

 

LEDEN 2014 

Datum Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro 
veřejnost 

Vzdělávací akce pro 
veřejnost (maminky, 
výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 sl. 48 sl. 49 sl. 50 sl. 51 

Převod           

6.1.  konec výstavy obrazů, tapisérií a maleb na hedvábí Drahomíry Brůšové 1 30     

9.1. kreativní odpoledne "Šperk z dvoudírkových korálků I."     1 14 

14.1. setkávání rodičů s psycholožkou "Emoční inteligence dítěte"     1 7 

16.1. kreativní odpoledne "Šperk z dvoudírkových korálků II."     1 3 

17.1. exkurze - MŠ Angel 1 25     

23.1. exkurze - MŠ Dolinka, předškoláčci 2 41     

23.1. kreativní odpoledne "Sněhové vločky z papíru"     1 4 

28.1. setkávání rodičů s psycholožkou "Komunikace v rodině"     1 5 

30.1. kreativní odpoledne "Drátovaná sněhová vločka"     1 4 

            

            

Celkem za 
období 

  4 96 6 37 

K tomu od 
zač. roku 

          

Celkem od 
zač. roku 

          

 

 



13 

 

¨bhw нлмп 

Datum Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro 
veřejnost 

Vzdělávací akce pro 
veřejnost (maminky, 
výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 sl. 48 sl. 49 sl. 50 sl. 51 

Převod           

4.2. exkurze - MŠ Břežany, předškoláčci  2 49     

6.2. kreativní odpoledne "Sovy a sovičky z plsti"     1 12 

11.2. setkávání rodičů s psycholožkou  "Děti a zvířata v rodině"     1 4 

13.2. kreativní odpoledne "Sovy a jiní dravci z papíru"     1 16 

14.2. exkurze - MŠ Pastelka, předškoláčci 2 34     

17.2. přednáška Zdeňka Hornera "Principy psychoterapie v pozadí V. E. Frankla" 1 12     

18.2. exkurze - MŠ Břežany, předškoláčci 2 37     

25.2. setkávání rodičů s psycholožkou "Jak sport ovlivňuje psychiku dítěte"     1 8 

27.2. kreativní odpoledne "Zvířátka z papíru - loutky"     1 10 

28.2. exkurze - MŠ Břežany, předškoláčci 1 24     

            

            

Celkem za 
období 

  8 156 5 50 

K tomu od 
zač. roku 

          

Celkem od 
zač. roku 

          



14 

 

.y9½9b нлмп 

Datum Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro 
veřejnost 

Vzdělávací akce pro 
veřejnost (maminky, 
výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 sl. 48 sl. 49 sl. 50 sl. 51 

Převod           

4.3. exkurze - MŠ Montesori 1 22     

5.3.  vernisáž výstavy M. A. Václavíka: Živá příroda kolem nás v makrofotografii  1 18     

5.3 - 28.4. výstava M. A. Václavíka: Živá příroda kolem nás v makrofotografii 1 51     

6.3. kreativní odpoledne "Dóza nebo krabička s květinovým motivem"     1 9 

11.3. setkávání rodičů s psycholožkou  "Jak rozvíjet emoční inteligenci dětí"     1 7 

13.3. kreativní odpoledne "Květina z plsti - brož"     1 5 

18.3. exkurze -  MŠ Hvězdička 1 22     

20.3. kreativní odpoledne "Rolovaná květina - dekorace"     1 6 

25.3. setkávání rodičů s psycholožkou "Lhát se nemá"     1 12 

27.3. exkurze - MŠ Dolinka, předškoláčci 2 46     

28.3. exkurze - MŠ Hvězdička 1 18     

            

            

            

Celkem za 
období 

  7 177 5 39 

K tomu od zač. 
roku 

          

Celkem od zač. 
roku 

          



15 

 

DUBEN 2014 

Datum Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro 
veřejnost 

Vzdělávací akce 
pro veřejnost 

(maminky, 
výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 
sl. 
48 

sl. 49 
sl. 
50 

sl. 51 

Převod           

3.4. kreativní odpoledne  "Zajíček nebo slepička s kapsou z plsti"     1 7 

8.4. setkávání rodičů s psycholožkou  "Emoční inteligence dětí, tentokrát o řešení problémů"     1 5 

9.4.  "Modrožluté čtení" -  autorské čtení povídkových knih Renáty Šťastné s poezií a kytarou Jana Paulíka 1 8     

10.4. kreativní odpoledne "Ozdobné kryty na vajíčka, květiny nebo vajíčka z plsti"     1 5 

15.4. exkurze - MŠ Montesori,  téma:  Velikonoce 1 25     

24.4. workshop "Skleněné květiny s výtvarnicí Marcelou Růžičkovou"  MŠ Dolinka     1 25 

24.4. workshop "Skleněné květiny s výtvarnicí Marcelou Růžičkovou" MŠ Jahůdka     1 23 

24.4. workshop "Skleněné květiny s výtvarnicí Marcelou Růžičkovou"     1 60 

24.4. kreativní odpoledne  "Veselý ptáček z barevného papíru"     1 4 

28.4.  konec výstavy M. A. Václavíka:  Živá příroda kolem nás v makrofotografii 1 103     

            

            

            

Celkem za 
období 

  3 136 7 129 

K tomu od 
zač. roku 

          

Celkem od 
zač. roku 

          



16 

 

Y±=¢9b нлмп 

Datum Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro 
veřejnost 

Vzdělávací akce pro 
veřejnost (maminky, 
výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 sl. 48 sl. 49 sl. 50 sl. 51 

Převod           

5.5. vernisáž výstavy Vlasty Dolenské "Oživlé kameny" 1 60     

5.5. 26.6. výstava Vlasty Dolenské "Oživlé kameny"  1 120     

13.5. setkávání rodičů s psycholožkou "Kam kráčíš současná rodino?"     1 5 

14.5. "Praha 12 - Proměny v čase" autorské vyprávění D.Beranové, J. Kňapa a grafika J. Pekárka 1 18     

15.5. kreativní odpoledne "Medvídek nebo zajíček z páru žinylkových ponožek"     1 5 

21.5. "Tylda" autorské čtení Richarda a Františka Pachmanových 1 12     

22.5. exkurze - MŠ Dolinka, předškoláčci 2 48     

29.5. kreativní odpoledne "Květinová víla nebo skřítek"      1 9 

          31.5. Dětský den, areál oddechová louka v  Komořanech 1 800     

            

            

            

            

            

Celkem za 
období 

  7 1058 3 19 

K tomu od zač. 
roku 

          

Celkem od zač. 
roku 

          



17 

 

29w±9b нлмп 

Datum Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro 
veřejnost 

Vzdělávací akce pro 
veřejnost (maminky, 
výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 sl. 48 sl. 49 sl. 50 sl. 51 

Převod           

2.6 - 26. 6. "Oživlé kameny" -  výstava Vlasty Dolenské 1 135     

5.6. kreativní odpoledne "Drhaný náramek"     1 13 

10.6. setkávání rodičů s psycholožkou "Rodina - místo,  kde se učíme sociálním rolím"     1 6 

12.6. kreativní odpoledne "Slunce z papíru - dekorace do okna nebo jako přání"     1 8 

18.6. exkurze - MŠ Karásek 1 22     

19.6. kreativní odpoledne "Náušnice nebo brož ze sutašek"     1 12 

            

            

            

            

            

            

Celkem za 
období 

  2 157 4 39 

K tomu od zač. 
roku 

          

Celkem od zač. 
roku 

          

 



18 

 

29w±9b9/ - SRPEN 2014 

  Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro veřejnost 
Vzdělávací akce pro veřejnost 
(maminky, výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 sl. 48 sl. 49 sl. 50 sl. 51 

Převod           

            

  Během letních prázdnin akce neprobíhají.         

            

  7.7. - 24.8. revize knihovního fondu          

            

            

            

            

            

            

            

Celkem za období   0 0 0 0 

K tomu od zač. roku           

Celkem od zač. roku           

 

 



19 

 

½#yN нлмп 

Datum Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro 
veřejnost 

Vzdělávací akce pro 
veřejnost (maminky, 
výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 sl. 48 sl. 49 sl. 50 sl. 51 

Převod           

1.9.- 28.10 "Každý den je jiný" výstava Jiřího Šejna 1 80     

2.9. VOSA, veletrh volnočasových aktivit, sportovní areál při ZŠ prof. Švejcara 1 120     

23.9. setkávání rodičů s psycholožkou "Když na děti křičím/e"     1 14 

25.9. kreativní odpoledne "Květina, zvířátko nebo čtyřlístek z papírových ruliček"     1 4 

30.9. exkurze -  MŠ Dolní Břežany 1 8     

            

            

            

            

            

            

            

Celkem za 
období 

  3 208 2 18 

K tomu od zač. 
roku 

          

Celkem od zač. 
roku 

          

 



20 

 

yNW9b нлмп 

Datum Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro 
veřejnost 

Vzdělávací akce pro 
veřejnost (maminky, 
výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 sl. 48 sl. 49 sl. 50 sl. 51 

Převod           

2.10. kreativní odpoledne  "Podzimní věnec z papírových ruliček"     1 7 

4.10. Modřanský jarmark 1 180     

9.10. kreativní odpoledne "Pletený náramek z barevných gumiček"     1 7 

15.10. Autorské čtení s PhDr. Milenou Štráfeldovou k její nové knize: Guláš pro Masaryka 1 25     

16.10. exkurze MŠ Dolinka, předškoláci 2 44     

16.10. kreativní odpoledne "Pletený náramek, obojek a prstýnek z barevných gumiček"     1 14 

21.10. setkávání rodičů s psycholožkou "Sourozenci bez rivality?"     1 16 

23.10. kreativní odpoledne  "Zvířátka ze žinylkové podkolenky a ponožky"     1 6 

1.9.- 28.10   konec výstavy Jiřího Šejny "Každý den je jiný"  1 110     

            

            

            

            

            

Celkem za 
období 

  5 359 5 50 

K tomu od zač. 
roku 

          

Celkem od zač. 
roku 

          



21 

 

LISTOPAD 2014 

Datum Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro 
veřejnost 

Vzdělávací akce pro 
veřejnost (maminky, 
výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 sl. 48 sl. 49 sl. 50 sl. 51 

Převod           

4.11. exkurze ZŠ TGM, téma: poezie 2 40     

5.11. - 5.1. 2015 autorská výstava  Ing. Arch. Zuzany Konrádové "Ona x On" 1 136     

5.11. vernisáž k výstavě Zuzany Konrádové 1 38     

6.11. kreativní odpoledne "Hrátky s papírem - bižuterie z papíru"     1 9 

7.11. exkurze ZŠ TGM, téma: poezie 1 25     

11.11. exkurze  MŠ Dolní Břežany 1 8 1   

13.11. exkurze MŠ Dolinka, předškoláci 2 47     

13.11. kreativní odpoledne "Hrátky z papíru - Dekorace z papíru"     1 10 

19.11. autorské čtení Petra Nazarova z jeho knihy : Aloha Molokai 1 8     

20.11. kreativní odpoledne  "Těšíme se na Vánoce - Dekorace z papíru"     1 11 

21.11. exkurze ZŠ K Dolům  1 15     

24.11. setkání s M. Kotrbou nad listy mistra Jana Husa 1 8     

25.11. setkávání rodičů s psycholožkou  "Děti a hranice"     1 10 

27.11. ZŠ K Dolům - Skleněné kytičky s Marcelou Růžičkovou     1 15 

27.11. workshop Skleněné kytičky s Marcelou Růžičkovou     1 105 

27.11. brože značky TATE - výstava a prodej s Kateřinou Borkovou     1 90 

27.11. kreativní odpoledne  "Těšíme se na Vánoce - Dekorace z papíru"     1 13 

Celkem za období   0 325 9 263 

K tomu od zač. roku           

Celkem od zač. roku           



22 

 

PROSINEC 2014 

Datum Název akce, místo, náplň akce (apod.) 

Kulturní akce pro 
veřejnost 

Vzdělávací akce pro 
veřejnost (maminky, 
výtvarka, pc kurzy, 

workshopy) 

počet počet 

akcí návštěvníků akcí  návštěvníků 

  sl. 47 sl. 48 sl. 49 sl. 50 sl. 51 

Převod           

4.12. kreativní odpoledne "Adventní věnec a vánoční dekorace ze slaného těsta"     1 5 

9.12. exkurze ZŠ profesora Švejcara  1 32     

15.12. Setkání seniorů v pobočce Lysinská  1 16     

16.12. setkávání rodičů s psycholožkou - Zamyšlení nad konceptem "líneho rodiče"     1 6 

17.12. Rodinné divadlo uvádí  divadelní hru  Václava Havla: CHYBA  1 20     

18.12. kreativní odpoledne " Vánoční ozdoba z plsti"     1 6 

19.12. exkurze ZŠ K Dolům 1 14     

5.11. - 5.1. 2015 autorská výstava  Ing. Arch. Zuzany Konrádové: " Ona x On " 1 125     

            

            

            

            

            

Celkem za období   5 207 3 17 

K tomu od zač. roku           

Celkem od zač. roku   55 2879 49 661 

 



23 

 

 

Statistika Husovy knihovny v Modřanech 2014 
        

              Hlavní budova 
            

                Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 

Registrovaní čtenáři 230 150 174 145 126 109 13 66 303 255 207 104 1 882 

Návštěvníci 2 735 2 417 2 968 2 604 2 465 2 660 269 420 2 823 2 856 2 853 2 065 27 135 

Výpůjčky 8 637 7 731 8 508 8 080 7 393 10 237 1 208 1 968 8 347 7 416 6 887 5 304 81 716 

             
  

              

              Pobočka 
             

                Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 

Registrovaní čtenáři 84 24 9 10 2 1 0 0 3 1 0 1 135 

Návštěvníci 278 287 274 357 269 329 74 76 332 296 305 195 3 072 

Výpůjčky 1 015 1 029 1 048 1 227 1 020 1 292 335 265 1 263 1 062 1 133 860 11 549 

              

              

              

              

                Hlavní budova Pobočka Celkem 
      Registriovaní čtenáři 1 882 135 2 017 
      Návštěvníci /půjčoven a studovny/ 27 135 3 072 30 207 
      Výpůjčky 81 716 11 549 93 265   

      

 

 



24 

 

Přehled poplatků      20122014

Hlavní budova

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

čtenářský poplatek 15 420 12 290 12 970 11 180 10 890 10 320 1 460 4 770 25 010 22 090 15 870 10 000 152 270

čtenářský průkaz 1 020 660 1 000 640 420 360 80 120 920 1 240 1 080 420 7 960

duplikát čt.průkazu 60 20 80 40 20 80 0 20 80 60 80 20 560

zpozdné 1 614 2 366 1 911 1 870 1 276 2 667 391 150 2 402 2 627 2 264 2 667 22 205

poškození knih či ztráta 348 349 102 0 723 315 0 0 1 588 1 372 489 525 5 811

kopie z fondu knihovny 16 24 0 20 0 0 0 0 0 0 0 6 66

tisk z internetu 156 154 218 134 194 200 42 10 278 166 70 138 1 760

MVS 0 0 50 150 50 100 0 0 50 50 100 550

celkem 18 634 15 863 16 331 14 034 13 573 14 042 1 973 5 070 30 328 27 605 19 953 13 776 191 182

Pobočka

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

čtenářský poplatek 4 200 1 250 450 500 50 50 0 50 150 0 0 0 6 700

čtenářský průkaz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

duplikát čt.průkazu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zpozdné 35 35 0 35 0 0 0 0 70 0 0 0 175

poškození knih či ztráta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

kopie z fondu knihovny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

tisk z internetu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

celkem 4 235 1 285 450 535 50 50 0 50 220 0 0 0 6 875

Husova knihovna Pobočka Celkem

čtenářský poplatek 152 270 6 700 158 970

čtenářský průkaz 7 960 0 7 960

duplikát čt.průkazu 560 0 560

zpozdné 22 205 175 22 380

poškození knih či ztráta 5 811 0 5 811

kopie z fondu knihovny 66 0 66

tisk z internetu 1 760 0 1 760

MVS 550 0 550

celkem

7.7. - 24.8. knihovna uzavřena z důvodu revize knihovního fondu 

191 182,00 6 875,00 198 057,00



25 

 

6. PODĚKOVÁNÍ 
 

Husova knihovna v Modřanech děkuje zřizovateli Městské části Praha 12 za všestrannou pomoc 
a podporu. Dále děkuje Magistrátu hlavního města Prahy za poskytnutí účelové dotace na knihy, 
Městské knihovně v Praze za podporu v oblasti metodiky a organizaci Kurzů VISK pro pražské 
místní veřejné knihovny a Národní knihovně České republiky za podporu v oblasti vzdělávání. 
Také děkuje všem nakladatelům a distribučním firmám za vstřícný přístup k potřebám 
doplňování knižního fondu. Poděkování patří též zaměstnancům za jejich práci a nadšení.         
A především všem čtenářům, jejichž zájmu o knihovnu si velmi vážíme.  
 
 
 
V Praze dne  3. 4. 2015                                               Petra Linhartová 
                                                                                  vedoucí Husovy knihovny Modřanech 
 

 

 

 


